O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei Muni-
cipal n.º 5.125 de 20 de janeiro de 2015.

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 950.000,00 (novecentos e cinquenta mil reais), vi-
sando atender as despesas com o Programa de Manuten-
ção e Operacionalização da Educação Básica -  equipamen-
to e material permanente,   na Secretaria Municipal de Edu-
cação, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. De Despesa Valor
5.06.12.361.0269.2.068 44905200.28 506.465 R$   950.000,00

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei Muni-
cipal n.º 5.125 de 20 de janeiro de 2015.

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 1.630.000,00 (hum milhão, seiscentos e trinta mil
reais), visando atender as despesas com o Programa de Des-
pesas Com Inativos da SMS – pensões; Programa de Des-
pesas Com Inativos da Educação – aposentadorias e refor-
mas,  no Fundo Municipal de Assistência e Previdência
Social, a saber:

Funcional Cat.

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais,

D E C R E T A:

Artigo 1° - Fica excluído do Patrimônio Municipal 01 (um)
Notebook portátil, modelo W 4730, cor preto, nº de série
4002520800132, marca Infoway  Itautec, Patrimônio nº 165315,
no valor de R$ 1.589,00  (hum mil, quinhentos e oitenta e nove
reais), que se encontrava com carga para a servidora ELIZABE-
TE APARECIDA SILVA O. ÁVILA, matrícula nº 300.764, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, conforme apurado  no relató-

rio da Comissão de Sindicância/SME, no Processo Administrati-
vo nº 10021/2014.

[...]

mentos para atender ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE da Secre-
taria Municipal de Saúde/PMVR, decorrente do procedimento lici-
tatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 059/2015/SMS/
PMVR.
PRAZO: 12 (Doze) meses
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/
93
VALOR: R$ 133.349,00(cento e trinta e três mil, trezentos e
quarenta e nove reais).
DATA DA ASSINATURA: 07 de OUTUBRO de 2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 01.000/2015/SMS/PMVR

EXTRATO DE ATA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 133/2015/FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS, e a empresa COMERCIAL CI-

[...]

mentos para atender ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE da Secre-
taria Municipal de Saúde/PMVR, decorrente do procedimento li-
citatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 059/2015/SMS/
PMVR.
PRAZO: 12 (Doze) meses
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/
93
VALOR: R$ 149.528,00(cento e quarenta e nove mil, quinhentos
e vinte e oito reais)
DATA DA ASSINATURA: 07 de OUTUBRO de 2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 01.000/2015/SMS/PMVR

EXTRATO DE ATA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 134/2015/FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS, e a empresa COSTA CAMARGO